Operatori Ekonomik Konkurrues paraqet Formularin e sigurimit të ofertës, 

sipas Shtojcës 5. Ofertuesit ose kandidatët e kualifikuar duhet të paraqesin sigurimin e ofertës, në vlerën 

2% të vlerës  së fondit / vlerës së fondit limit, të përcaktuar në dokumentet e procedurës së konkurrimit 

publik  197,078 ( njëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

Seksioni 4.   Procedura 

4.1 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  Oferta e vlefshme me vlerën më të ulët ekonomike 

4.2 Afati kohor për dorëzimin e ofertave:  data 15.07.2025 ora 09:00 

Vendi: Instituti Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore, Adresa Rr.

[...]

standarte të konkurrimit publik (DSKP), Ofertuesi konkurrent duhet të paraqesë bashkë me ofertën edhe:  

a.  Sigurimin e Ofertës në masën 2 %  të fondit të vënë në dispozicion për punimet për ndërhyrjet 

ruajtëse të shpallur në njoftimin publik të konkurrimit publik, perkatesisht  197,078 (njëqind e nëntëdhjetë 

e shtatë mijë e shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

b.  Sigurimi i ofertës do të pranohet në format e mëposhtme: 

- garanci bankare ose nga shoqëritë e sigurimit te licencuara në Republikën e Shqipërisë. 

c.  Periudha e vlefshmërisë së ofertës do të jetë: maksimalisht 150 ditë nga data e hapjes së Ofertave.

[...]

Emërtimin dhe vendndodhjen e objektit: KRUJTJE E SIPËRME, LUSHNJE, Monument Kulture i 

kategorisë së I-rë. 

3. Llojin e punës: “RESTAURIMI I KISHËS SË SHËN KOLLIT KRUTJE – FAZA I", KRUJTJE 

E SIPËRME, LUSHNJE” 

4. Fondi limit i procedurës së konkurrimit publik: 9,853,906  (nëntë milion e tetëqind e pesëdhjetë e tre 

mijë e nëntëqind e gjashtë) lekë pa TVSH., sipas preventivit të punimeve të miratuar në KKTKM. 

5. Afati i realizimit të kontratës 150 (njëqind e pesëdhjetë) ditë, nga data e lidhjes së kontratës. 

6. Afati i fundit për dorëzimin e ofertave është jo më pak se 8- ditë nga publikimi i këtij njoftimi në